П Р О Т О К О Л
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию

предпринимательства при администрации
Дальнереченского муниципального района

27 мая 2020 года г. Дальнереченск № 8

Председатель -  заместитель главы администрации Дальнереченского
муниципального района Попов Александр Григорьевич

Присутствовали:

- Члены совета

Присутствовали приглашенные:

- Предприниматели района

Повестка заседания:

1. Снятия первого этапа ограничений введенных для предотвращения
распространения коронавирусной инфекции.

2. Мораторий на взимание арендных платежей за пользование
муниципальным имуществом на территории Дальнереченского муниципального
района.

3. Снижение ставок по ЕНВД на территории Дальнереченского
муниципального района.

4. О мерах поддержки субъектам Малого и среднего предпринимательства
(далее -  МСП) в результате распространения новой коронавирусной инфекции.

5. Государственная социальная помощь на основании социального контракта.
6. О результатах внедрения муниципального Стандарта по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в муниципальных образованиях
Приморского края за I квартал 2020 года.

I. Снятие первого этапа ограничений введенных для предотвращения п
_______________ распространения коронавирусной инфекции..________________

(Дернов B.C.)
1. Глава Дальнереченского муниципального района B.C. Дернов выступил по

вопросу снятия ограничений в связи с предотвращением распространения
коронавирусной инфекции. Первый этап будет вводиться постепенно на
основании рекомендаций Роспотребнадзора. Чтобы не допустить роста
заболевания будет усилена работа административных комиссий.

Принять к сведению информацию.
Вынесено на голосования:
Число голосов: за -11, против -  0, воздержалось-0.

II. Мораторий на взимание арендных платежей за пользование
муниципальным имуществом на территории Дальнереченского

муниципального района.
(Шелудько Н.В.)

1. Слушали начальника отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации Дальнереченского муниципального района (далее -
администрация ДМР) Шелудько Н.В.: об установлении моратория на взимание
арендных платежей за пользование муниципальным имуществом, утвержденное
постановлением Администрации ДМР от 30.03.2020 года № 202-па.

Решили:
Принять к сведению информацию.
Вынесено на голосования:
Число голосов: за -11, против -  0, воздержалось-0.

III. Снижение ставок по ЕНВД на территории Дальнереченского
муниципального района.

(Дронова Г.В.)

1. Слушали начальника отдела управления финансов администрации ДМР о

принятия решения:

1.1. Думой Дальнереченского муниципального района «Об установлении

пониженных налоговых ставок по системе налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в 2020 году».

1.2. Снижение ставок предусмотрено ЕНВД с 15% до 10% по видам бытовых

услуг, оказания автотранспортных услуг, по перевозке пассажиров, оказания услуг

общественного питания.

Решили:
Принять к сведению информацию.
Вынесено на голосования:
Число голосов: за -11, против -  0, воздержалось-0.

IV. О мерах поддержки субъектам МСП в результате распространения
новой коронавирусной инфекции.

(Анишина Н.М.)

1. Слушали и.о. начальника отдела экономики администрации ДМР Анишину

Н.М. о мерах поддержки субъектам МСП в наибольшей степени пострадавших в

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой

коронавирусной инфекции.

2

Решили: Принять к сведению информацию.
Вынесено на голосования:
Число голосов: за -11, против -  0, воздержалось-0.

V. Государственная социальная помощь на основании социального
контракта.
(Попов А.Г.)

Слушали и.о. начальника отдела экономики администрации ДМР Анишину

Н.М. об оказании государственной социальной помощи на основании социального

контракта гражданам, в целях стимулирования их активных действий по

преодолению трудной жизненной ситуации.

Решили: Принять к сведению информацию.
Вынесено на голосования:
Число голосов: за -11, против -  0, воздержалось-0.

VI. О результатах внедрения муниципального Стандарта по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата в муниципальных образованиях

Приморского края за I квартал 2020 года
(Попов А.Г.)

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Дальнереченского муниципального района А.Г. Попова о результатах внедрения

муниципального Стандарта по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата в Дальнереченском муниципальном районе за I квартал.

Решили:
Принять к сведению информацию по итогам инвестиционного климата

за I квартал 2020 года.
Вынесено на голосования:
Число голосов: за -11, против -  0, воздержалось-0.

3

Председатель ____________ V / А. Г.  Попов

Секретарь М.А. Бурдюг